
 1

                                           Uchwała Nr I/121/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 5 czerwca 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów 

za 2011 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2011 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 23 maja 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

Uchwałę Nr 1/2012 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów z dnia 22 maja 2012 roku w 
sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2011 rok, jak 
również opinię Komisji o wykonaniu budżetu Gminy Dłutów za 2011 rok. Wraz z tymi 
dokumentami Izbie przekazano także protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej z dnia 7, 
10, 11 i 22 maja 2012 roku. 

Mając na względzie przedłożone dokumenty, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Dłutów rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania 
budżetu Gminy Dłutów za 2011 rok. Na posiedzeniach w dniu 7, 10, 11 i 22 maja 2012 
roku członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem opisowym z wykonania budżetu 
Gminy i przeprowadzili analizę wykonania dochodów oraz wydatków budżetu. Szczegółowo 
zweryfikowano realizację dochodów w rozdziałach 75615 i 76516 klasyfikacji budżetowej, 
w tym kwestie związane z windykacją należności podatkowych Gminy, jak również 
oceniono wykonanie dochodów w zakresie gospodarki mieszkaniowej oraz gospodarki 
gruntami i nieruchomościami. W odniesieniu do wydatków budżetu roku 2011 
drobiazgowej analizie poddano wydatki na cztery zadania inwestycyjne. Jak wynika z 
przedstawionych dokumentów Komisja przeanalizowała również wynik budżetu na koniec 
2011 roku, wykonanie przychodów oraz rozchodów budżetu, a także poziom zadłużenia 
Gminy. Członkowie Komisji zapoznali się również z informacją o stanie mienia 
komunalnego, sprawozdaniem finansowym Gminy oraz opinią Składu Orzekającego 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy za rok 2011. Wnioski z przeprowadzonej analizy Komisja porównała z wynikami 



 2

kontroli budżetu, jakich dokonała w ciągu roku, a także wysłuchała wyjaśnień Wójta i 
Skarbnika Gminy.  

Przeprowadzona analiza wykonania budżetu 2011 roku, pozwoliła wystąpić Komisji z 
wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu  
2011 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 


